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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

 زندگی نامه کیومرث پوراحمد
به روایت خودش منتشر شد

تهیه کننده فیلم ســینمایی »افراطی ها« از تولید و پخش 
زندگی نامه مرحوم کیومرث پوراحمد از زبان خودش خبر 

داد.
به گــزارش ایرنا، داریوش باباییان با بیان اینکه زندگی نامه 
۷ هنرمند اصفهانی را تولید کرده اســت، اظهار داشت: از 
جمله این آثار، زندگی نامه مرحوم کیومرث پوراحمد از زبان 
خودش است که امروز پنجشنبه چهارم خرداد یا یکشنبه 

هفته بعد از طریق پلتفرم فیلم نت منتشر می شود.
وی با اشــاره به اینکه ایــن فیلم ها اواخــر بهمن و اوایل 
اســفند ماه سال گذشته ضبط شــده است، گفت: در فیلم 
مرحوم پوراحمد، او هم حرف می زند و هم با مخاطب درد 

دل می کند و قصه زندگی اش را می گوید.
تهیه کننده فیلم سینمایی »شور عشق« ادامه داد: به نظرم 
کار خوب و باکیفیتی شده است که مخاطبان از دیدن آن 
خســته نخواهند شد؛ در این فیلم پوراحمد از قسمت های 
مختلف زندگی خود صحبت کرده است. زمان این فیلم هم 

بیشتر از یک ساعت است.
باباییان خاطرنشــان کرد: زندگینامه های بعدی به ترتیب 
مربوط به رسول صدرعاملی، همایون اسعدیان، محمدعلی 

نجفی و ... است.

سعید پورصمیمی »خوشدلان«
را به ایرانشهر آورد

اجرای نمایش  »خوشدلان« 
پورصمیمی،  سعید  نوشته  
کارگردانی پریزاد ســیف و 
تهیه کنندگی سعید خانی، 
دوم  سه شــنبه  شــامگاه 
تماشــاخانه   در  خردادماه 
به  آغاز شــد.  ایران شــهر 
تماشاخانه   از  ایرنا  گزارش 
ایرانشهر، نمایش خوشدلان 
به نویسندگی سعید پورصمیمی،کارگردانی پریزاد سیف و 
با بازی سعید پورصمیمی، مسعود کرامتی، بهرام ابراهیمی، 
الهام پاوه نژاد، رضا مولایی، پریزاد سیف، شاهین علایی نژاد، 
بهروز پوربرجی، علی پویا قاســمی، شهاب عباسیان، حامد 
مهدی نژاد، رضا فیض بخش و مریم محبی، اجراهای خود را 
از شامگاه  سه شنبه دوم خردادماه در سالن ناظرزاده  کرمانی 

این تماشاخانه  آغاز کرد.
نمایش خوشدلان تا ۸ تیرماه هر شب به جز شنبه ها ساعت 

۲۱ در تماشاخانه  ایرانش هر به صحنه می رود.
علاقه منــدان به تهیــه  اینترنتی بلیت هــای این نمایش، 
می توانند به سامانه  تیوال یا وبسایت تماشاخانه  ایران شهر 

مراجعه کنند.

نسخه ویژه نابینایان »آدم برفی« 
منتشر شد

پدرام شــریفی، فیلم سینمایی »آدم برفی« ساخته داوود 
میرباقری را برای نابینایان توضیح دار کرد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی ســوینا، این گروه نسخه 
ویژه نابینایان فیلم ســینمایی »آدم برفی«، ساخته داود 
میرباقری را روز پنجشــنبه چهارم خــرداد در چارچوب 
برنامه فیلم خانه منتشــر می کند. این فیلم روز پنجشنبه 
ساعت ۱۹ از رادیو سوینا پخش می شود و پس از آن، روی 

سایت سوینا در دسترس مخاطبان قرار می گیرد.
نظارت متن و ضبط ایــن برنامه به عهده کیوان کثیریان 
بوده و متن روایت آن را شیدا محمدطاهر نوشته است. این 
برنامه در اســتودیو فراز ضبط شده و مرجان طبسی آن را 

میکس و تدوین کرده است.
علاقه مندان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سوینا به 
نشانی www.sevinagroup.com به فایل صوتی فیلم های 

سینمایی توضیح دار دسترسی داشته باشند.
این گروه پیش تر نســخه توضیح دار فیلم های ســینمایی 
ایرانی »روز واقعه« با صدای افشین زی نوری، »دلشدگان« 
با صدای شــبنم مقدمی، »مادر« با صدای احترام برومند، 
»بنفشــه آفریقایی« با صدای علی رضا شجاع نوری، »باشو 
غریبه کوچــک« با صدای پریناز ایزدیار، »خانه دوســت 
کجاست« با صدای ستاره اسکندری، »یک بوس کوچولو« 
با صدای علی رضا آرا، »من، ترانه ۱۵ سال دارم« با صدای 
سارا بهرامی، »هامون« با صدای پرویز پرستویی، »روسری  
آبی« با صدای رخشــان بنی اعتماد، »مسافران« با صدای 

صابر ابر را در قالب برنامه فیلم خانه منتشر کرده است.
»اجاره نشین ها« با صدای هوتن شــکیبا، »درباره الی« با 
صدای فرشــته صدرعرفایی، »به همین سادگی« با صدای 
مهراوه شــریفی نیا، »بودن یــا نبودن« با صــدای بهناز 
جعفــری، »گل هــای داوودی« با صدای ژرژ پطروســی، 
»مارمولــک« با صدای بهرام افشــاری، »لیــلا« با صدای 
بی تــا فرهی، »کلاه قرمزی و پســرخاله« با صدای نازنین 
بیاتی، »ناخدا خورشید« با صدای حسین پاکدل، »جدایی 
نادر از ســیمین« با صدای ریمــا رامین فر، »پرده آخر« با 
صدای مهتاب نصیرپور، »مهمــان مامان« با صدای فریبا 
کامران و »بادکنک ســفید« با صدای گلاره عباسی دیگر 
آثار سینمایی هستند که در قالب برنامه فیلم خانه منتشر 

شده است.

کدام فیلم ها به جشنواره ونیز 
می روند؟

گمانه زنی ها درباره فیلم های دوره آتی جشــنواره ونیز در 
حالی بار دیگر داغ شــده که ساخته های رومن پولانسکی، 
وودی آلــن، متئو گارونه و فیلم های »ناپلئون« و »فراری« 
در صدر فهرســت فیلم هایی هســتند که احتمالًا در این 

رویداد رونمایی خواهند شد.
به گزارش ایسنا به نقل از اســکرین، »آلبرتو باربرا«، مدیر 
جشــنواره ونیز در حال انتخاب فیلم هــای دوره آتی این 
رویداد ســینمایی اســت و پیش بینی  می شود فیلم علمی 
تخیلی »بیچارگان« ساخته »یورگوس لانتیموس« با بازی 
»اما استون«، درام مهاجرتی ساخته »متئو گارونه« با عنوان 
»لو کاپیتانو« و کمدی سیاه »بشمار« به کارگردانی »پابلو 
لارائین« درباره آگوســتو پینوشه در بخش مسابقه اصلی 

ونیز برای کسب جایزه شیر طلایی رقابت کنند.
همچنین »فراری« ســاخته »مایکل مــان« با بازی »آدام 
درایور« و »پنه لوپه کروز«، کمدی »جادوگران« از »دیوید 
میچود« با بازی »پیت دیویدســون«، »نائومی اسکات« و 
»اورلاندو بلوم« و »چالشــگران« ساخته »لوکا گوادانینو« 
با بازی »اندایــا« و »جاش اوکانر«از جمله دیگر فیلم هایی 
هســتند که احتمالًا در ونیز ۲۰۲۳ به نمایش گذاشــته 

خواهند شد.
»میشــل فرانکــو«، برنده شــیر نقــره ای جایــزه بزرگ 
هیئت داوران ۲۰۲۰ برای »نظم نوین« که در سال ۲۰۲۱ 
نیز با فیلم »غروب آفتاب« در رقابت ونیز حضور داشــت، 
امسال نیز می تواند با فیلم انگلیسی زبان »حافظه« با بازی 
»جسیکا چســتین« و »پیتر سارسگارد« به ونیز بازگردد. 
همچنین درام ساخته »ساوریو کوستانزو« در حال و هوای 
دهه ۱۹۵۰ میلادی با عنوان »چینه چیتا سرانجام طلوع« 
بــا بازی »لیلی جیمــز« و »ویلم دفــو« و همچنین فیلم 
»پریسیلا« ساخته »سوفیا کاپولا« با بازی »کیلی اسپانی« 
و »یاکوب الوردی« نیز دیگر فیلم هایی هستند که مترصد 

حضور در جشنواره ونیز پیش رو هستند.
فیلم زندگی نامه »لئونارد برنشــتاین« با عنوان »مایسترو« 
با بازی و کارگردانی »بردلی کوپر« که ۵ ســال پیش فیلم 
»ســتاره ای متولد شده است« را به ونیز آورد در کنار فیلم 
»نیاد« درباره شــناگر معروف »دایانــا نیاد« به کارگردانی 
»الیزابــت چای« و بــا نقش آفرینی »آنــت بنینک«، دو 
محصول نتفلیکس هســتند که شانس حضور در جشنواره 

ونیز را خواهند داشت.
همچنین ممکن اســت، »ناپلئون« به کارگردانی »ریدلی 
اســکات« و با بازی »واکین فینیکس« و »ونســا کربی« 
محصول کمپانی اپل و کمدی ســیاه »سالتبرن« محصول 
استودیو آمازون ساخته »امرالد فنل« نیز در جشنواره ونیز 

نخستین نمایش جهانی خود را تجربه کنند.
»قصر«، ســاخته جدید »رومن پولانســکی« و »کودتای 
شانس« از وودی آلن نیز می توانند در ترکیب فیلم های ونیز 
به همراه فیلم »مرد ســگی« به کارگردانی »لوک بسون« 

دیده شود.
به نظر می رسد، فیلم »شکار در ونیز« ساخته »کنت برانا« 
گزینه بسیار مناسبی برای نمایش در بخش خارج از رقابت 
است و همچنین قسمت دوم فیلم »تل ماسه« اثر »دنیس 
ویلنوو« نیز در صورت آماده شدن، می تواند دو سال پس از 
رونمایی از قســمت اول در ونیز، به این جشنواره ایتالیایی 

بازگردد.
هشــتادمین جشــنواره فیلم  ونیــز از ۳۰ آگوســت تا ۹ 
سپتامبر)۸ تا ۱۸ شــهریور( در ایتالیا برگزار خواهد شد و 
طبق اعلام پیشــین، »دیمین شــزل« کارگردان فیلم »لا 
لا لند«، ریاســت هیئت داوران بخش مســابقه اصلی را بر 
عهده خواهد داشت، این کارگردان آمریکایی از چهره هایی 
اســت که حضور منظمی در ونیز دارد و جشنواره ونیز را 
دو بار افتتاح کرده اســت؛ در ســال ۲۰۱۶ با »لا لا لند« 
و در ســال ۲۰۱۸ با »نخســتین مرد«. همچنین »آلیس 
دیوپ«، کارگردان فرانســوی فیلم »سن عمر« هم ریاست 
هیئت داوران جایزه لوییجی دو لورنتیس بهترین فیلم اول 
را بر عهده دارد و »یوناس کاراپینیانو« کارگردان ایتالیایی  

هم رئیس داوران بخش افق های ونیز خواهد بود.
جشــنواره فیلم ونیز همچنین »لیلیانا کاوانی«، کارگردان 
کهنه کار ایتالیایــی و  »تونی لئونگ چیــو-وای«، بازیگر 
هنگ کنگی را برای دریافت جایزه شــیر طلایی افتخاری 

امسال تعیین کرده است.

عکس از: علی رضا پرویزی

گذر تاریخی شیراز

 فیلم ساز و مستندســاز آمریکایی گفت: لابی صهیونیست جهانی 
آمریکا را زیر ســلطه خود دارد و این مسئله را به عینه می توان در 
تولیدات رسانه ای آمریکا در اکثر شبکه های مختلف رادیو تلویزیونی 
دید و البته ســرآمد همه این ها نقش آشکار لابی صهیونیستی در 

اکثر قریب به اتفاق آثار تولیدشده در سینمای هالیوود است.
به گزارش ایرنا از امور ارتباطات رســانه ای و اطلاع رسانی نخستین 
جشــنواره بین المللی فیلم و فیلم نامه ایثار، چهارمین نشســت از 
مجموعه نشست های نخستین جشنواره بین المللی فیلم و فیلم نامه 
ایثار با عنوان »بررســی نقش صهیونیست در سینمای جهان« با 
حضور جیمز یوبل، فیلم ساز و مستندساز آمریکایی در سالن ستاره 

پردیس سینمای مهر کوهسنگی مشهد مقدس برگزار شد.
در ابتدای این نشســت، جیمز یوبل در خصــوص تحولاتی که از 
هفــت ماه قبل در ایالت متحده آمریکا رخ داده اســت، گفت: این 
تحولات بسیار مهم هستند و من در این چندماه، بارها در مورد آن 
صحبت کرده ام، سپتامبر سال گذشته نقطه آغاز این تحولات بود 
یعنی همان زمانی که یکی از فعالان موسیقی آمریکایی به نام کانیه 
وســت روی قدرت صهیونیسم دســت گذاشت و در این خصوص 

فعالیت هایی انجام داد.
این فیلم ســاز ایالت فلوریدا اظهار کرد: او وارد شــوی لباســی در 

فرانسه شــد و پیراهنی پوشید که روی آن نوشته شده بود »جان 
سفیدپوستان مهم است«. در واقع او با این کار به جامعه صهیونیسم 

اعلام جنگ کرد.
وی افزود: بیشــتر از ۹۰ درصد از موزیســین های سیاه پوست زیر 
سلطه  صهیونیست ها هســتند، به عنوان مثال اگر شخصیت  های 
مختلفی از سیاه پوســتان کنار اوباما یا ترامپ می نشستند، همواره 
یک یهودی حضور داشت که بگوید کدام متن باید برای سخنرانی 
انتخاب شود، آنها همه چیز را تحت کنترل خود دارند. یهودی ها در 
واقع تمام دولت آمریکا، جهان موسیقی و خیلی چیزهای دیگر را 

کنترل می کنند.
یوبل اضافه کرد: لابی صهیونیست جهانی، آمریکا را زیر سلطه خود 
دارد و این مسئله را به عینه می توان در تولیدات رسانه ای آمریکا در 
اکثر شبکه های مختلف رادیو تلویزیونی مشاهده کرد و البته سرآمد 
همه این ها نقش آشــکار لابی صهیونیستی در اکثر قریب به اتفاق 

آثار تولید شده در سینمای هالیوود است.
البته باید به این نکته نیز اشاره کنم که این مهم نه تنها در هالیوود 
بلکه در بســیاری از تولیدات مشــترک آمریکا با سایر کشورها و 
همچنین برخی آثار سینمایی تولیدشده توسط کشورهای اروپایی 

آشکارا به چشم می خورد.

لابی صهیونیست در سینمای هالیوود آشکار است

صنعت رسانه ایران  و گردش مالی ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی!
معاون تنظیم بازار و توســعه کســب و کار ساترا، صنعت 
رســانه را پیچیده ترین و متحول ترین صنعت در کشــور 
خواند و گفت: این صنعت حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان 
گردش مالی دارد و بازیگران، زیرســاخت ها، فناوری ها و 

سهامدارانش دائماً در حال تغییر و روزآمد شدن هستند.
به گزارش ایرنا، محمدحســن خلعتبــری، معاون تنظیم 
بازار و توسعه کســب و کار ساترا)سازمان تنظیم مقررات 
رســانه های صــوت  و تصویر فراگیر( که وظیفه توســعه 
ابزارهای تنظیم گری ســاترا به  منظــور اعمال حکمرانی 
اقتصادی را بر عهده دارد، درباره سیاست گذاری رسانه در 

لایه اقتصادی توضیحاتی را بیان کرد.
متن این مصاحبه در ادامه آمده است:

به نظر شــما اصلی ترین مسئله در سیاست گذاری 
رسانه در لایه اقتصادی در کشور چیست؟

اگر شما در جایگاه یک نماینده مجلس باشید و بخواهید 
در حوزه مشــخصی برای حل مشکل معینی قانونی وضع کنید یا 
اگر یک مسئول اجرایی باشید و بخواهید مداخله معینی در بخش 
مشخصی از صنعت تعریف نمایید، بدون شک اولین نیازتان داشتن 

اطلاعات دقیق و درست از صنعت است.
بدون شناخت درســت و دقیق از وضع موجود نمی توان به سمت 
شرایط مطلوب حرکت کرد؛ یکی از مهم ترین الزامات حکمرانی در 

عصر مدرن داشتن داده های دقیق و منظم است.
مفهوم »حکمرانی داده محور« جزو ارکان کلیدی حکمرانی نوین 
است؛ حاکمیت صنایع مختلف را از طریق داده هایی که در اختیار 

دارد، مدیریت می کند.
حــال اگر مثلًا در حــوزه اقتصادی آمار مرکز آمــار ایران با بانک 
مرکزی منطبق نباشــد یا حتی متضاد باشد، چگونه باید تصمیم 
گرفت؟ مسئله سامانه های آماری و حکمرانی داده بدون شک جزو 
مهم ترین مسائل کشــور است. روزنامه نگاران می توانند به مقوله 
داده های اقتصادی تنظیم گرانی، توجه ویژه داشته باشند. نیاز است 
رســانه های محترم ضمن تلاش برای کسب داده های دقیق نقش 

مهمی در زمینه اطلاع رسانی به افکار عمومی ایفا کنند.
آیا داده های اقتصادی تنظیم گران فعلی در کشــور دقیق 
است؟ راهکارهای استقرار نظام حکمرانی داده در صنعت 

رسانه در دنیا چیست؟
پاسخ این سؤال بله و خیر است. اولًا چندی پیش یکی از رسانه ها 
در این زمینه نکاتی مطرح کرده بود که به نظرم با داده های دقیقی 
مورد توجه قرار نگرفته بــود؛ داده های کمی که ارائه کرده بودند، 
برداشت های مصداقی که شده بود و تحلیلی که مبتنی بر آن ارائه 

شده بود خیلی با واقعیت های موجود سازگاری نداشت.
طبیعتاً نهادهای تنظیم گر، اشراف قابل توجه تری نسبت به بازیگران 
مــوردی در یک بخش یا یک لایه از بــازار دارند، اما در خصوص 
سؤالتان معمولًا تنظیم گران در کشورهای مختلف به منظور کسب 
داده از بــازار، بانک های اطلاعاتی را تشــکیل می دهند. اطلاعات 

تنظیم گران در بخش هایی از بالاترین دقت برخودار اســت؛ مثلًا 
در زمینــه تعداد مجوزها و ... اما در بخش های دیگری از صنعت، 
این داده ها براساس روش های مختلفی از ابزارهای مالیاتی، بانکی، 

بیمه ای، خوداظهاری و ... جمع آوری می شود.
این روش هــا در نظام های شــفاف مالیاتی و بانکــی جواب گوی 
نیازهای موجود اســت، اما اگر در کشوری مثلًا حجم فرار مالیاتی 
زیاد باشد و داده های اقتصادی ناشفاف، باید از روش های دیگری به 
این منظور بهره جست. مثلًا در کشور ما که مسئله پول شویی در 
صنعت رسانه جدی است، یکی از روش های استقرار نظام حکمرانی 

داده محور تلاش برای خودافشاگری بازیگران مسلط است.
استراتژی که مبتنی بر آن  یک سکوی معین اقدام به خوداظهاری 
در بخش غیرشــفاف صنعت رســانه می کند. حتی در کشورهای 
صنعتی مانند آلمان و ژاپن به  منظور استقرار نظام حکمرانی داده 
در بخش های غیرشــفاف صنعت از این روش بهره جسته اند؛ البته 

در کشورهای صنعتی این امر بیشتر روش تکمیلی است.
اساســاً خوداظهاری نمی تواند روش دقیقی باشد، اما برای شروع 

می تواند بهترین انتخاب باشد. 
در مرحلــه بعد، روزنامه نگاران تحقیق و روزنامه نگاران توســعه با 
استفاده از تکنیک های مختلف می توانند در تعامل با تنظیم گران 

به استقرار نظام داده در کشور کمک کنند.
لطفــاً دربــاره تعرفه های تولیــد محتوا در رســانه و 

سیاست گذاری های رسانه ای در این زمینه توضیح دهید؟
مردم عزیز ایران طعم تلخ تورم را چشــیده اند و بدون شک، تورم 
برای یک اقتصاد ســالم و رقابتی بیماری خطرناک است و صنعت 

رسانه نیز از این قاعده مستثنا نیست. 
اگر یک تولیدکننده مســتقل در صنعت رسانه در سال ۱۴۰۰ با 
حدود ۴۰ میلیارد تومان امکان تولید اثر را داشت، امروز همان فرد 
برای ســاخت همان اثر با همان بازیگران و عوامل و همان کیفیت 
باید حدود ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه کند. بی شــک بخشی از این 

تورم به شرایط کلی کشور برمی گردد و نه همه آن.

رشد حدود ۵ برابری ریشه در افزایش دستمزد فیلم بردار، 
بازیگر و ... است که تا حدودی طبیعی است. براساس نظر 

کارشناسان اما همه این رشد طبیعی نیست.
یکی از ریشــه های این تورم در تعرفه های تولید، می تواند 
ریشــه در رفتار اقتصادی بازیگران مســلط داشته باشد، 
دست کاری در نظام تعرفه گذاری در صنعت رسانه به ضرر 

همه ارکان صنعت است.
بافت سیاســی، اقتصادی و اجتماعی در ایران در 
زمینه فعالیت سکوهای تولید و انتشار محتوا چگونه 

است؟
شاید بتوان به  جرأت گفت که صنعت رسانه پیچیده ترین 
و متحول ترین صنعت در کشــور است. صنعتی با گردش 
مالی حــدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومانــی که بازیگرانش، 
زیرســاخت هایش، فناوری هایش و سهامدارانش دائماً در 

حال تغییر و روزآمد شدن هستند.
در ایــن میــان، مهم ترین بخش هر صنعت بازیگرانش هســتند؛ 
بازیگران عموماً در حوزه های حاکمیتی، دولتی، عمومی، خصولتی 

و خصوصی قابل دسته بندی هستند.
منافع در هر بخش قابل پیش بینی و حتی اندازه گیری است؛ یعنی 
به صــورت طبیعی بازیگران حاکمیتی در جلســات به نفع منافع 

حاکمیت کنش گری می کنند.
البته طبیعی اســت که هر یک از ۵ بخش فوق به عنوان یک کل 
واحد در نظر گرفته نمی شوند. در میان این بازیگران هر بخش ذاتاً 
منافع مشــخص ثابت و متغیری دارد و منافع ثابت آنها یی هستند 

که در بلندمدت اهداف بخش خودشان را پیش ببرند.
منافع متغیر متناســب با چالش ها و تهدیدهای متحول و محیط 
پویا تغییر می کنند و حالت سومی از منافع وجود دارد که می تواند 
خلاف منافع ثابت و متغیر یک بخش باشــد. در این میان، بعضی 
منافع شخصی و بعضی عمومی هستند و بازیگران هر بخش صنعت 

دائماً در حال رقابت با یکدیگر هستند.
منافع عمومی بــه نفع کلیت یک بخش و منافع خصوصی به نفع 
یک بازیگر مشــخص در یک بخش اســت. مثلًا شاید یک اتفاق 
مشخص به ضرر کلیت بخش خصوصی باشد، اما به نفع یک بازیگر 
مشخص مسلط در این بخش باشد. اگر این بازیگر بخش خصوصی 

با یک بازیگر حاکمیتی تشکیل ائتلاف دهد، قواعد تغییر می کند.
نکته قابل توجه در هندســه فعلی صنعت رسانه ایران شکل گیری 
شبکه های میان بخشی است. این شبکه ها با شناسایی گلوگاه های 
مهم کشــور در بخش های مختلف سعی می کنند آنها را مال خود 

کنند. 
در این شــرایط یک بازیگر حاکمیتــی در صورتی که جزئی از این 
شــبکه باشد، دنبال پیشــبرد منافع حاکمیت نیست. یک بازیگر 
خصوصی می تواند منافع مشترکی با بخشی از حاکمیت داشته و به 
دنبال آنها باشد و به زعم برخی این ها واقعیت های موجود هندسه 

صنعت رسانه در کشور است.

گزارشی از مراسم تجلیل از هنرمندان راوی خرمشهر

ادای احترام به خالق سمفونی خرمشهر
در مراســم تجلیل از هنرمندان راوی حماســه خرمشهر با عنوان 
»خــرم وطن« که در ســاختمان جام جم تهران برگزار شــد، از 

سازندگان و خالقان اثر هنری با موضوع خرمشهر تجلیل شد.
به گزارش ایســنا، در این مراســم پیمان جبلی)رئیس ســازمان 
صداوســیما(، ســعید مقیســه)رئیس ســازمان تنظیم مقررات 
رســانه های صوت و تصویر فراگیر(، جواد رمضان نژاد)رئیس مرکز 
بسیج صداوســیما(، ســردار کارگر)رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس(، علی رضا قزوه)رئیس مرکز موســیقی و 
سرود صداوسیما(، محمدحسین لطیفی، احمدرضا درویش، محمد 
گلریز، بیژن نوباوه، ســعید معدن کن، بهزاد عبدی، حسین قرایی، 
محمدرضا رضاپور، ابوالقاســم هوشــمند، غلام کویتی پور، گلعلی 

بابایی، محمود فاتحی و سلیم غفوری حضور داشتند.
پیمان جبلی، رئیس صداوسیما در جریان این مراسم طی سخنانی 

با یادآوری افتخاراتی که جوانان این کشــور رقم زدند و اجازه ندادند 
یــک میلی متر از خاک این کشــور بــه یغما رود، تأکیــد کرد: تمام 
ایــن افتخارات که در ذهن ما نقش بســته اســت به دلیل ثبت این 
هنرنمایی های قهرمانانه و حماســه های ماندنی در کتاب، شعر، فیلم، 
ســریال و انواع مختلف هنرمندی های رزمندگان و فرماندهان جبهه 

هنر و فرهنگ بوده است که تا امروز باقی مانده است.
رئیس صداوســیما افــزود: تمام آنچه که تاکنــون از ابتدای روزهای 
انقلاب و از تاریخ  به یادماندنی دفاع مقدس در فیلم، ســریال، داستان  
و هنر ثبت شــده است، صرفاً قطره ای از اقیانوس حماسه آفرینی های 
رزمندگان ماســت. بر این اساس تا ســال های سال هرچه بنویسند و 
فیلم و سریال بسازند باز هم در مقابل حماسه آفرینان خرمشهر عقب 

هستیم.
پیمان جبلی همچنین در سخنانش از تولید و ساخت آثاری در حوزه 
دفاع مقدس به کارگردانی محمدحسین لطیفی و احمدرضا درویش 

خبر داد. 
در بخشــی از آیین خرم وطن، با حضور ســردار کارگر، پیمان جبلی 
و محمدحســین لطیفــی از فیلم نامــه احمدرضا درویــش با عنوان 

»درخشش« رونمایی شد.
احمدرضا درویش با یادی از رســول ملاقلی پور، یادآور شــد که این 
کارگردان فقید حوزه دفاع مقدس معلمش بوده اســت و با آثاری که 

خلق کرد، پرشی برای سینمای ایران را موجب شد.
وی همچنیــن با نام بردن از ابراهیــم حاتمی کیا)کارگردان( در کنار 
مجیــد میرفخرایی و محمــد آلادپوش در حــوزه طراحی صحنه و 
فیلم برداری، خاطرنشان کرد: ابراهیم حاتمی کیا دیده بان سینمای ملی 

ایران است و من مدیون آموزه های حاتمی کیا هستم.
براســاس این گزارش، سردار کارگر از دیگر سخنرانان این مراسم بود 
که یکی از غفلت هایی که در جریان هنر انقلاب و دفاع مقدس اتفاق 
افتــاد را چنین روایت کرد: »نقش امام را نتوانســتیم چنانچه باید و 
شاید در دفاع مقدس نشان دهیم.« او در توضیح نقش مهم و اثرگذار 
بنیان گذار جمهوری اسلامی، اظهار کرد: »در دوران هشت سال دفاع 
مقدس، امام )ره( توانستند اتحاد را ایجاد کنند؛ ارتش، سپاه، عشایر و 

از هر قشر دیگری به میدان آمدند تا ایران سربلند بماند.«
وی تصریح کرد: ما دو صحنه در کشور داشتیم که مردم شادی کردند؛ 
یکی پیروزی انقلاب اســلامی و دیگری فتح خرمشهر بودو عملیات 

بیت المقدس یا آزادسازی خرمشهر بزرگترین عملیات بود.

ســردار کارگر به نقش محوری هنرمندان در هشــت سال دفاع 
مقدس اشاره کرد و در این زمینه از آثار احمدرضا درویش، محمد 

گلریز و محمدحسین لطیفی نام برد.
او همچنیــن از پیمــان جبلی، رئیس صداوســیما هم تشــکر و 
تأکید کرد: صداوســیما همیشه از ما جلوتر بوده است؛ صداوسیما 

مجموعه ای انقلابی و همیشه پای کار نظام است.
در ادامه با حضور ســردار کارگر، بیژن نوباوه و جواد رمضان نژاد از 
خانواده شهید شــریف قنوتی، شهیدان نورانی و خانواده شهیدان 

صالح پور تجلیل شد.
همچنیــن از نویســندگان کتاب های »همپای صاعقــه«، »دا«، 
»زیباترین روزهای زندگــی«،  »دختران ا. پی. دی«، »چراغ های 

روشن شهر« و »ساجی« هم تجلیل شد.
در مراســم تجلیل از هنرمندان راوی حماسه خرمشهر، همچنین 
از نماینــده ای از خانــواده حمید ســبزواری، محمــد گلریز، طاهر 
شــیخ الحکمایی، عوامل مســتندهای »شهری در آســمان« و »پل 

آزادی«، بیژن نوباوه، رضا کامرانی و غلام رضا کوچک تجلیل شد.
عبدالحمید قدیریان، کاظم چلیپا، محســن نفر، اسماعیل داوری فر، 
بهزاد عبدی )آهنگ ســاز(، امیر راغب، فرزند احمدعلی راغب، محمد 
گلریز، خیرالله تقیانی پور، کارگــردان »نجلا«، امیرمهدی پوروزیری، 
کارگردان »مینو«، محمدرضا شــفیعی، تهیه کننده »کیمیا«، پرویز 
یشایایی، منیره قیدی، کارگردان »دسته دختران«، انسیه شاه حسینی، 
محمدحســین لطیفی و غلامعلی کویتی پور دیگر هنرمندان تجلیل 

شده بودند.
بخشی از این مراسم هم به بزرگداشت مجید انتظامی، خالق سمفونی 
خرمشــهر، اختصاص داشت که به دلیل کســالت این هنرمند عرصه 
موســیقی، وی در این مراسم حضور نداشت و پیامی ویدئویی ارسال 

کرد.
گفتنی اســت در این مراسم ارکستر مجلســی تهران با حضور بهزاد 
عبدی، تنظیم کننده، آرش امینی، رهبر ارکســتر و جاوید عســکری 

به عنوان خواننده اجرا شد.

فیلم ساز آمریکایی:


